MUNICÍPIO DE MONTIJO
CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N.° 97/2024

APROVAÇÃO DO RELATÓRIO ÚNICO/PROJETO DE DECISÃO DE ADJUDICAÇÃO, NOMEAÇÃO DA EQUIPA
DE FISCALIZAÇÃO, APROVAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO E DA MINUTA DO CONTRATO

RECUPERAÇÃO DA CHAMINÉ DA MUNDET - F-34/2023

NUNO MIGUEL CARAMUJO RIBEIRO CANTA, PRESIDENTE DA CÃAAARA MUNICIPAL DO MONTIJO........ ---

TORNA PÚBLICO que, o Executivo Municipal por deliberação, de 20 de março de 2024, titulada pela

Proposta n.° 988/2024, publicitada na internet, no sítio institucional, nos termos e fundamentos dela

constantes, APROVOU:........................................................................................................................................................

1. O Relatório Único/Projeto de Decisão de Adjudicação.................................................................

2. A adjudicação do contrato para a execução da empreitada para a Recuperação da Chaminé da

Mundet, à empresa RKESA, Lda pelo valor de 178.299,49€ (cento e setenta e oito mil, duzentos

e noventa e nove euros e quarenta e nove cêntimos) a acrescer o IVA à taxa legal em vigor.......

3. A minuta do contrato da empreitada a celebrar entre o Município do Montijo e a empresa

RKESA, Lda.........................................................................................................................................

4. A designação da Equipa Principal de Fiscalização da obra...........................................................

Para constar, se publica este Edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos do

costume....................................................................................................................................................................

Município de Montijo, 27 de março de 2024

O PRESIDENTE DA CÃAAARA MUNICIPAL